
ÚÚZEMNZEMNĚĚ  ANALYTICKANALYTICKÉÉ  
PODKLADY A DPODKLADY A DÁÁLKOVÝ LKOVÝ 

PPŘŘÍÍSTUPSTUP

BcBc. Tom. Tomášáš
 

LangerLanger
ÚÚtvar hlavntvar hlavníího architektaho architekta
ststřředisko edisko úúzemnzemníího ho 
plpláánovnováánníí



ÚÚAPAP


 

ÚÚAP AP --
 

nový nnový náástroj Stavebnstroj Stavebníího zho záákona kona čč. . 183/2006 Sb183/2006 Sb., ., 
vyhlvyhlášáška ka čč. . 500/2006 Sb500/2006 Sb. . 



 

zjizjiššťťujujíí
 

a vyhodnocuja vyhodnocujíí::
--

 
stav a vývoj stav a vývoj úúzemzemíí, jeho hodnot = výkres hodnot , jeho hodnot = výkres hodnot 

--
 

omezenomezeníí
 

zmzměěn v n v úúzemzemíí
 

z dz důůvodu ochrany vevodu ochrany veřřejných ejných 
zzáájmjmůů

 
vyplývajvyplývajííccíí

 
z prz práávnvníích pch přředpisedpisůů

 
nebo vlastnostnebo vlastnostíí

 úúzemzemíí
 

= výkres limit= výkres limitůů
--

 
zzáámměěry na provedenry na provedeníí

 
zmzměěn v n v úúzemzemíí

 
= výkres z= výkres záámměěrrůů

--
 

udrudržžitelný rozvoj itelný rozvoj úúzemzemíí, ur, urččujujíí
 

problprobléémy k my k řřeeššeneníí
 v v úúzemnzemněě

 
plpláánovacnovacíí

 
dokumentaci ("rozbor udrdokumentaci ("rozbor udržžitelnitelnéého ho 

rozvoje rozvoje úúzemzemíí") + probl") + probléémový výkresmový výkres



DataData



 

zzíískanskanáá
 

z nejrz nejrůůznzněějjšíších odvch odvěětvtvíí
 

v prv průůbběěhu nhu něěkolika let kolika let 
týkajtýkajííccíí

 
se zse záájmovjmovéého ho úúzemzemíí



 

od nejrod nejrůůznzněějjšíších poskytovatelch poskytovatelůů
 

dat (takto napdat (takto napřř. . 
ininžženýrskenýrskéé

 
ssííttěě, p, přříírodnrodníí

 
parky, archeologickparky, archeologickéé

 
lokalitylokality……))



 

sbsbíírráána pracovnna pracovnííky ky ÚÚAP (napAP (napřř. pr. průůzkum v terzkum v teréénu nebo nu nebo 
sesbsesbíírráánníí

 
ostatnostatníích zch záámměěrrůů))

--

 

prprůůbběžěžnnáá
 

aktualizace, kaaktualizace, kažžddéé
 

2 roky aktualizace 2 roky aktualizace úúplnplnáá
--

 

prvnprvníí
 

cyklus ukoncyklus ukonččen k 31.12.2008en k 31.12.2008



Projekt portProjekt portáálu lu ÚÚAP a AP a ÚÚPP



 

jedinejedineččný projekt v rný projekt v ráámci mci ČČR =) PortR =) Portáál JUAP obcl JUAP obcíí
 

s s 
rozrozšíšířřenou penou půůsobnostsobnostíí

 
celceléého Zlho Zlíínsknskéého kraje (13 ORP + ho kraje (13 ORP + 

KKÚÚ
 

ZLK) ZLK) 
--

 
nutnost jednotnnutnost jednotnéé

 
metodiky a spolemetodiky a společčnnéého postupu vho postupu vššech ech 

zzúúččastnastněěnýchných

http://www.http://www.juapjuap--zkzk..czcz







objeví
 

se výstraha zabezpečení

použít Pokračovat na tento web 
( výstraha zabezpečení

 
–

 
OK)

registrace –
 

pro získání
 přístupového jména a hesla

(nutné
 

vyplnit název organizace)



Vstup na portVstup na portááll


 

jako vejako veřřejnost (vpravo nahoejnost (vpravo nahořře) e) ––
 

bez pbez přřihlaihlaššovováánníí


 

jako registrovaný ujako registrovaný užživatel  ivatel  --
 

po odeslpo odesláánníí
 

registraregistraččnníího formulho formuláářře ke e ke 
schvschváálenleníí

 
budou pbudou přřihlaihlaššovacovacíí

 
úúdaje (pdaje (přřihlaihlaššovacovacíí

 
jmjmééno a heslo) no a heslo) 

zaslzasláány na uvedený eny na uvedený e--mailmail



 

Okruh uOkruh užživatelivatelůů
 

PortPortáálu (plu (přříístup jednotlivých ustup jednotlivých užživatelivatelůů
 

se lise lišíší
 vv

 
prpráávech na portvech na portáále)le)

--
 

popořřizovatelizovateléé
 

ÚÚAP (nejvyAP (nejvyššíšší
 

prprááva, tj. editace dat, prohlva, tj. editace dat, prohlíížženeníí
 

sestav, sestav, 
prohlprohlíížženeníí

 
jednotlivých jevjednotlivých jevůů

 
a a podjevpodjevůů

 
––

 
sesklsesklááddáánníí

 
vlastnvlastníích ch 

výstupvýstupůů))
--

 
projektanti v oblasti projektanti v oblasti úúzemnzemníího plho pláánovnováánníí

--
 

stavebnstavebníí
 

úúřřadyady
--

 
jednotlivjednotlivéé

 
obceobce

--
 

poskytovatelposkytovateléé
 

úúdajdajůů
--

 
veveřřejnost ejnost ––

 
omezený pomezený přříístup (nejnistup (nejnižžšíší

 
prprááva, tj. prohlva, tj. prohlíížženeníí

 výkresových sestav, lokalizace parcely)výkresových sestav, lokalizace parcely)



Úvodní
 

stránka slouží:
- pro výběr jednotlivých záložek
- jako nápověda pro ovládání

 
mapové

 
aplikace (několik

 
způsobů)



Kromě
 

samotného mapového pole jsou tři další
 

oblasti:



Volba měřítka:

přiblížit, oddálit, zpět, vpřed, 
výběrový polygon, celek, 
překreslit

Panel Menu –
 

levý dolní
 

roh



Základní
 

členění
 

obsahu portálu

-
 

kliknutím na šedé
 

záhlaví, nebo ikonku 
plus rozbalíte požadovanou skupinu 
vrstev a vyberete checkbox

-
 

obnovit tlačítkem Překreslit (v menu u 
měřítka, nebo se objeví

 
na mapovém 

podkladu) 



Sledované
 

jevy

jevy A001 –
 

A119
=) jevy sledované

 
na úrovni 

jednotlivých ORP

jevy B001 –
 

B037  
-

 
jevy sledované

 
na úrovni kraje -

 většinou statistická
 

data



Příklad : sledovaný jev č. A002 –
 

plochy výroby



Informační
 

dotaz
Vyberete-li informační

 
dotaz u vrstvy

zakliknutím
 

ikonky

a překreslením

budou v mapě
 

zobrazeny ikonky informačních dotazů. Po kliknutí
 

na některou 
zobrazíte menu a výběrem položky zobrazíte popisné

 
informace do panelu 

"informace"



Vyhledání
 

objektu –
 

Lokalizace

Pokud chcete vyhledávat, 
překlikněte

 
na záložku "hledat" a 

vyberte typ dotazu.



Dynamická
 

legenda

Legenda se zobrazuje automaticky v závislosti na zapnutých vrstvách a měřítku, 
zobrazení

 
probíhá

 
na záložce "Legenda".



Tisk definovaných mapových sestav

- záložka „Tisk“

-
 

první
 

krok –
 

základní
 nastavení

- následují
 

další
 

kroky
-

 
možnost upřesnění

 lokalizace tisku
- tvorba nadpisu
-

 
možnost náhledu 

před tiskem
- a další



UpozornUpozorněěnníí



 

nutnost interpretovat zobrazennutnost interpretovat zobrazenáá data !!! =) data !!! =) informace o informace o 
sledovaných jevech, ktersledovaných jevech, kteréé

 
zasahujzasahujíí

 
vybranou parcelu vybranou parcelu 

(hodnoty, limity a jin(hodnoty, limity a jinéé
 

jevy) jevy) 



 

jevy jevy ÚÚAP se zobrazujAP se zobrazujíí
 

pouze v rpouze v ráámci ORP Zlmci ORP Zlíínn


 

v rv ráámci celmci celéého ZLK funguje lokalizace, KM, ho ZLK funguje lokalizace, KM, ortofotoortofoto
 

a jev a jev 
A016 A016 ––

 
úúzemzemíí

 
ss

 
archeologickými narcheologickými náálezylezy



ÚÚzemnzemníí  plpláány vs. Portny vs. Portááll



 

v budoucnu budou vv budoucnu budou vššech obcech obcíí


 

zobrazujzobrazujíí
 

se v rse v ráámci celmci celéého ZLK i pod pho ZLK i pod přříístupem stupem 
„„veveřřejnostejnost““



 

zatzatíím pm páár ojedinr ojediněělých lých ÚÚP v ZLK (v ORP ZlP v ZLK (v ORP Zlíín v n v 
sousouččasnosti asnosti žžáádný)dný)



 

v nejbliv nejbližžšíších dnech se objevch dnech se objevíí
 

i krajski krajskéé
 

ZZÚÚRR



Žlutava
 

–
 

první
 

vlaštovka



např. Luhačovice



http://www.http://www.juapjuap--zkzk..czcz


	ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY A DÁLKOVÝ PŘÍSTUP
	ÚAP
	Data
	Projekt portálu ÚAP a ÚP
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Vstup na portál
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Upozornění
	Územní plány vs. Portál
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	http://www.juap-zk.cz ��

